ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2013

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e treze (17/04/2013), às nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o

qual tem por objeto a Aquisição de computador para servidor de dados da Prefeitura Municipal de Rio Bom.

Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e

Bruno dos Santos Maia, o Senhora Silvana Rezende de Freitas, portadora do CPF: 027.629.619-20 do RG: 7.133.555-

0, representante da empresa: INFOHARD INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ: 07.291.942/0001-15, situada na Rua

Clovis da Fonseca 296, centro, Apucarana, estado do Paraná, o qual apresentou os documentos exigidos para o

credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo

primeiramente os referentes às propostas de preços, sendo que a empresa INFOHARD INFORMATICA LTDA

apresentou proposta de R$ 2.949,00 (dois mil novecentos e quarenta e nove reais). Em seguida foram abertos os

envelopes referentes à habilitação da empresa, e a empresa INFOHARD INFORMATICA LTDA estava com a

documentação em conformidade com o edital. Por ser a única empresa que apresentou propostas o pregoeiro partiu

para negociação direta com a empresa INFOHARD INFORMATICA LTDA, visando uma oferta mais vantajosa,

porem a empresa INFOHARD INFORMATICA LTDA manteve o valor de proposta. Não havendo interesse em

apresentar recurso por parte dos participantes e não havendo mais nada a tratar, eu Leandro Caldeirão da Silva, lavrei

presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 17 de Abril de 2013.

Bruno dos Santos Maia                              José Carlos de Paula         Leandro Caldeirão da Silva

Silvana Rezende de Freitas